
Základní škola a Mateřská škola Věž, Věž 100, 582 56, IČ: 75017466 
 
 

 
 

Zápis do MŠ pro školní rok 2024/2025 

se uskuteční 13. 5. a 14. 5. 2024 v době od 14,00 – 16,00 v budově MŠ Věž 

 
Zápis proběhne osobně za přítomnosti rodičů a dětí 

Den a čas zápisu je třeba si telefonicky rezervovat na tel. č. +420736472787 do 3. 5. 2024. 

Zákonný zástupce s sebou k zápisu přinese rodný list dítěte, svůj občanský průkaz, vyplněné a 
podepsané dokumenty. 

Potřebné dokumenty si můžete vyzvednout v MŠ nebo stáhnout z našich webových stránek 

Dokumenty: Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (vytisknout oboustranně)                 

                       Evidenční list s vyjádřením lékaře (vytisknout oboustranně) 

            Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů 

Orientační počet volných míst: 4 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Věž stanoví následující kritéria, podle kterých bude 
postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, 
kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí, překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny do 30 dnů od konání zápisu. Seznam 
přijatých dětí pod přidělenými registračními kódy bude zveřejněn na webu mateřské školy, na 
hlavních dveřích MŠ Věž a na úřední desce Obecního úřadu Věž. 

Pokud se nebudete moci osobně dostavit na tento zápis, máte možnost využít všech ostatních 
bezkontaktních způsobů zápisu: datová schránka, e-mail s elektronickým podpisem, pošta, osobní 
doručení do MŠ. 

Datovou schránkou do 13. 5. 2024, do předmětu zprávy napsat „Zápis do MŠ 2024/2025, poslat 
všechny vyplněné dokumenty, přiložit sken (foto) rodného listu dítěte, poslat do datové schránky 
školy: nfrmixu 

E-mailem do 13. 5. 2024, poslat všechny vyplněné dokumenty opatřené elektronickým podpisem a 
sken (foto) rodného listu dítěte na e-mail: skolkavez@seznam.cz  

Poštou do 13. 5. 2024, vyplnit všechny potřebné dokumenty, přiložit kopii rodného listu dítěte, poslat 
poštou na adresu školy: ZŠ a MŠ Věž, Věž 156, 58256 Věž 

Osobně do 13. 5. 2024, vyplnit všechny potřebné dokumenty, přiložit kopii rodného listu dítěte, 
doručit v zalepené obálce na adresu MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Věž, Věž 100, 582 56, IČ: 75017466 
 
 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

ve školním roce 2024/2025 v ZŠ a MŠ Věž 

Ředitel příspěvkové organizace stanovil následující kritéria, podle nichž bude postupovat při 
rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č.561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

Do MŠ budou přijaty pouze děti, které splňují podmínku povinného očkování podle 
zákona č.258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví, s výjimkou dětí, pro které je od 1. 9. 
2024 předškolní vzdělávání povinné. 

Do MŠ bude přijato pouze dítě, které: 
- se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním 
- nebo má doklad, že je proti nákaze imunní 
- nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci 
Netýká se dětí s povinným předškolním vzděláváním (PV) 
 
K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti dle kritérií: 
1. děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou pátého roku věku s trvalým pobytem ve školském 
obvodu MŠ, (povinné PV včetně dětí s odkladem povinné školní docházky) 
2. děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou věku čtyř let s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ 
3. děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku s trvalým pobytem ve 
školském obvodu MŠ 
4. ostatní děti s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ i mimo něj 
Dítě mladší tří let nemá na přijetí právní nárok 
 
V případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu volných míst, bude brán zřetel na věk dítěte - řazení od nejstaršího po 
nejmladší. V případě shodného data narození rozhodne los. 
 
Školský obvod MŠ - obce Věž, Jedouchov, Skála, Leština, Mozerov 

 

 

Ve Věži dne 3. 4. 2024              Mgr. Zděněk Posejpal     

ředitel ZŠ a MŠ Věž     


